

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 090/2017

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 010/2017

PROCESSO: Nº 056/2017

Ao vigésimo primeiro (21º) dia do mês de julho do ano de 2017, na sede da Prefeitura Municipal de Tarumã, Localizada na Rua Aroeira nº 482, Vila das Árvores, Tarumã – SP, representada neste ato pelo Sr. Prefeito Municipal, **OSCAR GOZZI**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG n.º 4.758.458-0 -SSP/SP e inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda CPF/MF sob o n.º 403.647.128-72, residente domiciliado na Rua das Acácias, n.º 125, na cidade de Tarumã, do Estado de São Paulo, e de outro lado a empresa a seguir descrita e qualificada nos termos da Lei nº 8.666/93, 10.520/02, e Decreto Municipal nº 775/2006, e as demais normas legais aplicáveis, todos representados conforme documento de credenciamento ou procuração inserta nos autos, conforme a classificação das propostas apresentadas no Pregão para Registro de Preço nº **010/2017**, Ata de Julgamento de Preços, homologado pelo Sr. Prefeito Municipal, no processo acima referenciado, resolve registrar os preços de materiais de consumo, higiene e limpeza, para esta municipalidade, conforme condições constantes do Anexo I - Termo de referência, que passa a fazer parte desta, tendo sido os referidos preços oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas em 1º lugares no certame acima numerado, como segue:

EMPRESA: MD RODRIGUES & CIA LTDA-ME, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 22.648.444/0001-70, com sede á Av. Bandeirantes, nº. 499 - Jardim Paulista, na cidade de Paraguaçu Paulista, Estado de São Paulo, neste ato representado pelo Senhor **Carlos Alberto Ferreira**, portador da Cédula de Identidade (RG) nº. 66,442,93 SSP/SP e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) sob o nº. 271.650.328-, vencedor dos lotes a seguir expostos:

LOTE 03						
Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	VI. Unif.	VI. Total
1	4.000	FR	AGUA SANITARIA; SOLUÇÃO AQUOSA, A BASE DE HIPOCLORITO SODIO OU CALCIO; EMBALAGEM DE ACORDO C/NBR 13390 E PORT ANVISA 89 COM VALIDADE DE 6 MESES, FRASCO PLASTICO OPACO DE 1.000 ML; TEOR DE CLORO ATIVO 2%PP A 2,5%PP, C/AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA, LAUDO ANALITICO DO LOTE DO PRODUTO. - COR INCOLOR. APLICAÇÃO: ELIMINA BACTERIAS, LAVA, DESINFETA E ALVEJANTE DE ROUPAS, PIAS, BANHEIROS. TAMPA DE PLASTICO E BICO DOSADOR.	YPÊ	\$ 1,76	\$ 7.040,00
2	5.400	FR	DESINFETANTE; FRASCO COM 1 LITRO CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO PRINCIPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMONIO; COMPOSICAO BASICA MONIL FENOL ETOXILADO,OLEO DE EUCALIPTO E ESSENCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS; COMPOSICAO AROMATICA FLORAL,COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO,CONTENDO 1000 ML; E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM O REGISTRO E LAUDO ANALITICO DO FABRICANTE	FLORA	\$ 1,65	\$ 8.910,00
3	7.000	FR	DETERGENTE LIQUIDO; PRINCIPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SODIO, TEOR MINIMO DE 6%; COMPOSICAO BASICA TENSOATIVOS: ANIONICOS, NAO IONICOS, COADJUVANTE; PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, FRAGANCIAS E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS; VALOR DO PH ENTRE 6,0 E 8,0,SOLUCAO A 1% P/P; COMPOSICAO AROMATICA NEUTRO,INCOLOR,COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO,CONTENDO 500ML; LAUDO ANALITICO DO LOTE DO PRODUTO E	MINUANO	\$ 1,10	\$ 7.700,00

			AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA/MS			
VALOR TOTAL "LOTE 03":R\$23.650,00						
LOTE 04						
Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Vi. Unit.	Vi. Total
1	400	FR	AGUA SANITARIA; SOLUÇÃO AQUOSA, A BASE DE HIPOCLORITO SODIO OU CALCIO; EMBALAGEM DE ACORDO C/NBR 13390 E PORT ANVISA 89 COM VALIDADE DE 6 MESES, FRASCO PLASTICO OPACO DE 1.000 ML; TEOR DE CLORO ATIVO 2%PP A 2,5%PP, C/AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA, LAUDO ANALITICO DO LOTE DO PRODUTO. - COR INCOLOR. APLICAÇÃO: ELIMINA BACTERIAS, LAVA, DESINFETA E ALVEJANTE DE ROUPAS, PIAS, BANHEIROS. TAMPA DE PLASTICO E BICO DOSADOR. - COTA RESERVADA PARA ME/EPP	YPÊ	\$ 1,76	\$ 704,00
2	500	FR	DESINFETANTE; FRASCO COM 1 LITRO CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO PRINCIPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMONIO; COMPOSICAO BASICA MONIL FENOL ETOXILADO,OLEO DE EUCALIPTO E ESSENCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS; COMPOSICAO AROMATICA FLORAL,COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO,CONTENDO 1000 ML; E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM O REGISTRO E LAUDO ANALITICO DO FABRICANTE - COTA RESERVADA PARA ME/EPP	FLORA	\$ 1,65	\$ 825,00
3	700	FR	DETERGENTE LIQUIDO; PRINCIPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SODIO, TEOR MINIMO DE 6%; COMPOSICAO BASICA TENSOATIVOS: ANIONICOS, NAO IONICOS, COADJUVANTE; PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, FRAGANCIAS E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS; VALOR DO PH ENTRE 6,0 E 8,0,SOLUCAO A 1% P/P; COMPOSICAO AROMATICA NEUTRO,INCOLOR,COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO,CONTENDO 500ML; LAUDO ANALITICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA/MS - COTA RESERVADA PARA ME/EPP	MINUANO	\$ 1,10	\$ 770,00
VALOR TOTAL "LOTE 04":R\$ 2.299,00						
LOTE 14						
Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Vi. Unit.	Vi. Total
1	10	UN	BALDE P/ USO DOMESTICO, POLIPROPILENO, 10L,COM/ALCA,S EM/ABA - COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ARQPLAST	\$ 4,90	\$ 49,00
2	20	UN	BALDE P/USO DOMESTICO,POLIPROPILENO,20L, P/USO DOMESTICO; DE POLIPROPILENO; COM CAPACIDADE DE 20LITROS; COM ALCA,SEM ABA - COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ARQPLAST	\$ 7,50	\$ 150,00
3	10	UN	BALDE P/USO DOMÉSTICO;POLIPROPILENO; 7LT; COM ALÇA ; PARA USO DOMESTICO - COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ARQPLAST	\$ 4,80	\$ 48,00
4	8	UN	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS - Pedal com haste rígida. Pegas inferiores e superiores para encaixe da mão permitindo melhor esvaziamento. Cor Bege ou Branca. Dimensoes 395x248x439mm. COTA RESERVADA PARA ME/EPP	JAGUAR	\$ 23,00	\$ 184,00
5	3	UN	LIXEIRA PLASTICA, TAMPA BASCULANTE, CAPACIDADE 12 LITROS, COR BEGE, POLIPROP. - COTA RESERVADA PARA ME/EPP	JAGUAR	\$ 23,00	\$ 69,00
VALOR TOTAL "LOTE 14":R\$ 500,00						
LOTE 17						
Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Vi. Unit.	Vi. Total

1	600	GL	CERA EMULSÃO ALTO TRAFEGO P/ PISOS LAVAVEIS; NA COR PRETA; ACONDIONADA EM GALÃO DE 20 LITROS - ANTIDERRAPANTE; AUTOBRILHANTE; COM ESSÊNCIA.	METAL BRILHO	\$ 64,51	\$ 38.706,00
2	400	FR	CERA LIQUIDA PARA PISO; NA COR AMARELO, PRINCIPIO ATIVO SOLVENTE DE PETRÓLEO; COMPOSIÇÃO BÁSICA SILICONE, PARAFINA, CORANTE, CONSERVANTE, PERFUME; E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; TEOR NÃO VOLÁTEIS MÍNIMO 3% CATEGORIA PRONTO USO; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 750ML; LAUDO ANALÍTICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA/MS	POLYAR	\$ 3,70	\$ 1.480,00
3	1.060	FR	CERA LIQUIDA PARA PISO; NA COR INCOLOR, PRINCIPIO ATIVO SOLVENTE DE PETRÓLEO; COMPOSIÇÃO BÁSICA : DISPERSÃO ACRILICA, EMULSAO DE POLIETILENO, SOLVENTE, PLASTIFICANTE, PRESERVANTE, ANTIESPUMANTE; RESINA FUMATRICA, NIVELADOR, ESSENCIA E AGUA; E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS; TEOR NAO VOLATEIS MINIMO 3% NA CATEGORIA PRONTO USO; ACONDICIONADO EM FRASCO DE 750 ML; LAUDO ANALITICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZACAO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA/MS	POLYAR	\$ 3,70	\$ 3.922,00
4	100	FR	CERA LIQUIDA PARA PISO; NA COR VERMELHO, PRINCIPIO ATIVO SOLVENTE DE PETRÓLEO; COMPOSIÇÃO BÁSICA : DISPERSÃO ACRILICA, EMULSAO DE POLIETILENO, SOLVENTE, PLASTIFICANTE, PRESERVANTE, ANTIESPUMANTE; RESINA FUMATRICA, NIVELADOR, ESSENCIA E AGUA; E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS; TEOR NAO VOLATEIS MINIMO 3% NA CATEGORIA PRONTO USO; ACONDICIONADO EM FRASCO DE 750 ML; LAUDO ANALITICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZACAO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA/MS	POLYAR	\$ 3,70	\$ 370,00
5	80	GL	CERA METALIZANTE; ANTIDERRAPANTE; NA COR BRANCA; A UTO BRILHO PARA PISOS EMBORRACAHADOS; LIQUIDO INCOLOR; FORMULA A BASE DE RESINAS; CERAS SINTETICAS E NATURAIS; COPOLIMERO METALICO; AGENTE NIVELADOR; PLASTIFICANTE; E CONSERVANTE; UTILIZAVEL EM PISOS PLASTICOS; GALÃO DE 05 LITROS	ALTOLIN	\$ 53,40	\$ 4.272,00
6	50	GL	CERA PARA PISO - BASE SELADORA E ACABAMENTO PARA PISOS LAVAVEIS; GALAO 5 LITROS. AUTO BRILHO E IMPERMEABILIZANTE; ANTIDERRAPANTE; NAO INFLAMAVEL; RESISTENTE AO TRAFEGO. RENDIMENTO DE 60 A 80M2 POR LITRO. PODE SER UTILIZADO COM EQUIPAMENTOS HS, UHS E POLIDORAS DE 3000 RPM. COMPOSICAO: DISPERSAO ACRILICA METALIZADA, AGENTE NIVELADOR, AGENTE FORMADOR DE FILME, PLASTIFICANTE, COADJUVANTES, CONSERVANTE E VEICULO.	ALTOLIN	\$ 71,50	\$ 3.575,00

VALOR TOTAL "LOTE 17":R\$52.325,00

LOTE 18						
Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Vi. Unit.	Vi. Total
1	60	GL	CERA EMULSÃO ALTO TRAFEGO P/ PISOS LAVAVEIS; NA COR PRETA; ACONDIONADA EM GALÃO DE 20 LITROS - ANTIDERRAPANTE; AUTOBRILHANTE; COM ESSÊNCIA. - COTA RESERVADA PARA ME/EPP	METAL BRILHO	\$ 64,51	\$ 3.870,60
2	40	FR	CERA LIQUIDA PARA PISO; NA COR AMARELO, PRINCIPIO ATIVO SOLVENTE DE PETRÓLEO; COMPOSIÇÃO BÁSICA SILICONE, PARAFINA, CORANTE, CONSERVANTE, PERFUME; E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; TEOR NÃO VOLÁTEIS MÍNIMO 3% CATEGORIA PRONTO USO; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 750ML; LAUDO ANALÍTICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA/MS - COTA RESERVADA PARA ME/EPP	POLYAR	\$ 3,70	\$ 148,00
3	106	FR	CERA LIQUIDA PARA PISO; NA COR INCOLOR, PRINCIPIO ATIVO SOLVENTE DE PETRÓLEO; COMPOSIÇÃO BÁSICA :	POLYAR	\$ 3,70	\$ 392,20

			DISPERSAO ACRILICA, EMULSAO DE POLIETILENO, SOLVENTE, PLASTIFICANTE, PRESERVANTE, ANTIESPUMANTE; RESINA FUMATRICA, NIVELADOR, ESSENCIA E AGUA; E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS; TEOR NAO VOLATEIS MINIMO 3% NA CATEGORIA PRONTO USO; ACONDICIONADO EM FRASCO DE 750 ML; LAUDO ANALITICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZACAO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA/MS - COTA RESERVADA PARA ME/EPP			
4	10	FR	CERA LIQUIDA PARA PISO; NA COR VERMELHO, PRINCIPIO ATIVO SOLVENTE DE PETROLEO; COMPOSICAO BASICA : DISPERSAO ACRILICA, EMULSAO DE POLIETILENO, SOLVENTE, PLASTIFICANTE, PRESERVANTE, ANTIESPUMANTE; RESINA FUMATRICA, NIVELADOR, ESSENCIA E AGUA; E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS; TEOR NAO VOLATEIS MINIMO 3% NA CATEGORIA PRONTO USO; ACONDICIONADO EM FRASCO DE 750 ML; LAUDO ANALITICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZACAO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA/MS - COTA RESERVADA PARA ME/EPP	POLYAR	\$ 3,70	\$ 37,00
5	8	GL	CERA METALIZANTE; ANTIDERRAPANTE; NA COR BRANCA; A UTO BRILHO PARA PISOS EMBORRACAHADOS; LIQUIDO INCOLOR; FORMULA A BASE DE RESINAS; CERAS SINTETICAS E NATURAIS; COPOLIMERO METALICO; AGENTE NIVELADOR; PLASTIFICANTE; E CONSERVANTE; UTILIZAVEL EM PISOS PLASTICOS; GALÃO DE 05 LITROS - COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ALTOLIN	\$53,40	\$ 427,20
6	50	GL	CERA PARA PISO - BASE SELADORA E ACABAMENTO PARA PISOS LAVAVEIS; GALAO 5 LITROS, AUTO BRILHO E IMPERMEABILIZANTE; ANTIDERRAPANTE; NAO INFLAMAVEL; RESISTENTE AO TRAFEGO. RENDIMENTO DE 60 A 80M2 POR LITRO. PODE SER UTILIZADO COM EQUIPAMENTOS HS, UHS E POLIDORAS DE 3000 RPM. COMPOSICAO: DISPERSAO ACRILICA METALIZADA, AGENTE NIVELADOR, AGENTE FORMADOR DE FILME, PLASTIFICANTE, COADJUVANTES, CONSERVANTE E VEICULO. - COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ALTOLIN	\$ 71,50	\$ 3.575,00

VALOR TOTAL "LOTE 18":R\$8.450,00

LOTE 19						
Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Vi. Unif.	Vi. Total
1	5.400	CT	COPO DESCARTAVEL; POLIPROPILENO; CAP 180ML ACONDICIONADO EM MANGAS C/100 COPOS,PESO MINIMO 220GRAMAS; AS MANGAS NAO DEVEM ESTAR VIOLADAS E PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELAO RESISTENTE; DEVERA CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO,QUANTIDADE; E O PESO MINIMO DE CADA COPO; OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELEVEL: EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE; SIMBOLO DE IDENTIFICACAO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230; E CAPACIDADE DO COPO; OS COPOS DEVERAO ESTAR EM CONFORMIDADE COM NORMA TECNICA 14.865/2002 ABNT	COPOCENTRO	\$ 2,48	\$ 13.392,00
2	500	CT	COPO DESCARTAVEL; POLIPROPILENO; CAP 300ML; COM DIAMETRO MINIMO DA BOCA 7,5CM; ALTURA MINIMA DE 10,50CM; COM DIAMETRO MINIMO DA BASE DE 5,CM; BRANCO; MANGAS EMBALADAS EM SACO PLASTICOS INVIOlaveis CONTENDO 100 COPOS PESO MINIMO 330 GRAMAS; EMBALADO EM CAIXA	COPOCENTRO	\$ 2,74	\$ 1.370,00
3	2.700	CT	COPO DESCARTAVEL; POLIPROPILENO; CAP 50ML;ACONDICIONADO EM MANGAS C/100 COPOS,PESO MINIMO 140GRAMAS; AS MANGAS NAO DEVEM ESTAR VIOLADAS E PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELAO RESISTENTE; DEVERA CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO,QUANTIDADE; E O PESO	COPOCENTRO	\$ 1,36	\$ 3.672,00

			MINIMO DE CADA COPO; OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELEVEL: EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE; SIMBOLO DE IDENTIFICACAO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230; E CAPACIDADE DO COPO; OS COPOS DEVERAO ESTAR EM CONFORMIDADE COM NORMA TECNICA 14.865/2002 ABNT			
--	--	--	---	--	--	--

VALOR TOTAL "LOTE 19":R\$18.434,00

LOTE 20						
Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Vi. Unif.	Vi. Total
1	500	CT	COPO DESCARTAVEL; POLIPROPILENO; CAP 180ML ACONDICIONADO EM MANGAS C/100 COPOS,PESO MINIMO 220GRAMAS; AS MANGAS NAO DEVEM ESTAR VIOLADAS E PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELAO RESISTENTE; DEVERA CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO,QUANTIDADE; E O PESO MINIMO DE CADA COPO; OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELEVEL: EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE; SIMBOLO DE IDENTIFICACAO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230; E CAPACIDADE DO COPO; OS COPOS DEVERAO ESTAR EM CONFORMIDADE COM NORMA TECNICA 14.865/2002 ABNT - COTA RESERVADA PARA ME/EPP	COPOCENTRO	\$ 2,48	\$ 1.240,00
2	50	CT	COPO DESCARTAVEL; POLIPROPILENO; CAP 300ML; COM DIAMETRO MINIMO DA BOCA 7,5CM; ALTURA MINIMA DE 10,50CM; COM DIAMETRO MINIMO DA BASE DE 5,CM; BRANCO; MANGAS EMBALADAS EM SACO PLASTICOS INVIOLAVEIS CONTENDO 100 COPOS PESO MINIMO 330 GRAMAS; EMBALADO EM CAIXA - COTA RESERVADA PARA ME/EPP	COPOCENTRO	\$ 2,74	\$ 137,00
3	230	CT	COPO DESCARTAVEL; POLIPROPILENO; CAP 50ML;ACONDICIONADO EM MANGAS C/100 COPOS,PESO MINIMO 140GRAMAS; AS MANGAS NAO DEVEM ESTAR VIOLADAS E PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELAO RESISTENTE; DEVERA CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO,QUANTIDADE; E O PESO MINIMO DE CADA COPO; OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELEVEL: EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE; SIMBOLO DE IDENTIFICACAO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230; E CAPACIDADE DO COPO; OS COPOS DEVERAO ESTAR EM CONFORMIDADE COM NORMA TECNICA 14.865/2002 ABNT - COTA RESERVADA PARA ME/EPP	COPOCENTRO	\$ 1,36	\$ 312,80

VALOR TOTAL "LOTE 20":R\$ 1.689,80

LOTE 23						
Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Vi. Unif.	Vi. Total
1	2.000	FR	Condicionador para bebê Extra Suave - 200 ml. Fórmula exclusiva que levará suavidade, hidratando os cabelos, não irritando os olhos ou a pele do bebê. Proporciona maciez e desembaraço com suavidade. Fórmula com tecnologia, dermatológica e oftalmologicamente testada. Idade recomendada A partir de 6 meses. Garantia 3 Meses contra defeitos de fabricação	REVITAL	\$ 4,82	\$ 9.640,00
2	530	FR	CREME PARA CABELO,CONDICIONADOR,CABELO NORMAL,INFA NTL; FR DE 350ML - TESTADO DERMATOLOGIAMENTE.	PALMOLIVE KIDS	\$ 9,64	\$ 5.109,20
3	2.000	FR	Shampoo para bebê extra Suave 600 ml, é ideal para os cabelos delicados. Possui fórmula suave que não irrita os olhos e nem agride o couro cabeludo. É hipoalérgico e dermatologicamente testado. Embalagem de apertar, garantia contra defeito de fabricação	TURMA DA MONICA	\$ 15,15	\$ 30.300,00
4	600	FR	SHAMPOO; AGENTE CONDICIONANTE, QUELANTE,	REVITAL	\$ 4,83	\$ 2.898,00

			UMECTANTE ; INFANTIL; PARA CABELOS DE TODOS OS TIPOS; NEUTRO; COM 500ML - TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.			
VALOR TOTAL "LOTE 23":R\$47.947,20						
LOTE 25						
Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Vi. Unit.	Vi. Total
1	50	BB	DESINFETANTE A BASE DE CLORO. INDICADO PARA CLORACAO DE AGUA E DESINFECÇÃO EM GERAL DE EQUIPAMENTOS, TANQUES DE ESTOCAGEM, VALVULAS, TUBULAÇÕES, PISOS E PAREDES. BOMBA COM 30 LITROS. DILUIÇÃO 0,15 ML DE PRODUTO PARA 100 LITROS DE AGUA. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SODIO.	PLURON	\$ 287,79	\$ 14.389,50
2	50	BB	DESINFETANTE DE USO GERAL, INDICADO PARA DESINFECÇÃO E LIMPEZA DE PISOS, PAREDES, VASOS SANITARIOS, RALOS E BANHEIROS. BOMBA COM 30 LITROS. DILUIÇÃO 1 LITRO DO PRODUTO PARA 100 LITROS DE AGUA. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL, ESSÊNCIA FLORAL, CORANTE, TENSOATIVO NAO IONICO, SEQUESTRANTE, PRESERVANTE E AGUA.	PLURON TOP FLORAL	\$ 1.140,30	\$ 57.015,00
3	60	GL	DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE PISO. INDICAÇÃO: LIMPEZA DE PISOS DE MARMORE, BORRACHA, CERAMICA E PLASTICA ATRAVES DE MOP OU LAVADORAS AUTOMATICAS. GALAO COM 5 LITROS. DILUIÇÃO: 1 LITRO DO PRODUTO PARA 500 LITROS DE AGUA. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIONICOS E NAO ANIONICOS, SOLVENTE, ALCALINIZANTE, SABAO, PRESERVANTE, CORANTE, ESSENCIA E AGUA.	PLURON HB	\$ 150,23	\$ 9.013,80
4	80	BB	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO USO GERAL. BOMBA COM 30 LITROS. CONCENTRAÇÃO 1 A 2%, PARA REMOÇÃO DE GORDURA.	PLURON 404 A	\$ 300,42	\$ 24.033,60
5	100	GL	DETERGENTE REMOVEDOR DE CERAS E SUJIDADES. INDICAÇÃO: NA REMOÇÃO DE CERAS E SUJEIRAS EM PAVIFLEX, PLURIGOMA, ARDOSIA, PEDRAS NATURAIS, GRANILITE E MARMORE. GALAO COM 5 LITROS. DILUIÇÃO: 20 ML DO PRODUTO PARA 100 LITROS DE AGUA. COMPOSIÇÃO: NONIL FENOL POLIGLICOL ETER ETOXILADO, SOLVENTE, COADJUVANTE, SEQUESTRANTE, CORANTE E AGUA.	PLURON 7225	\$ 68,78	\$ 6.878,00
6	60	BB	LIMPADOR PERFUMADO PARA LIMPEZA EM GERAL. INDICAÇÃO: NA LIMPEZA DE PISOS E SUPERFICIES QUE ESTEJAM IMPREGNADAS COM GORDURA OU SUJIDADES DE NATUREZA ARENOSA. BOMBA COM 30 LITROS. DILUIÇÃO: 1 LITRO DO PRODUTO PARA 100 LITROS DE AGUA. COMPOSIÇÃO: LAURIL ETER SULFATO DE SODIO, CORANTE, ESSENCIA, COADJUVANTES, PRESERVANTE, ESPESSANTE E AGUA.	PLURON H4	\$ 452,50	\$ 27.150,00
VALOR TOTAL "LOTE 25":R\$138.479,90						
LOTE 26						
Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Vi. Unit.	Vi. Total
1	6	BB	DESINFETANTE A BASE DE CLORO. INDICADO PARA CLORACAO DE AGUA E DESINFECÇÃO EM GERAL DE EQUIPAMENTOS, TANQUES DE ESTOCAGEM, VALVULAS, TUBULAÇÕES, PISOS E PAREDES. BOMBA COM 30 LITROS. DILUIÇÃO 0,15 ML DE PRODUTO PARA 100 LITROS DE AGUA. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SODIO. - COTA RESERVADA PARA ME/EPP	PLURON 444	\$ 287,79	\$ 1.726,74
2	6	BB	DESINFETANTE DE USO GERAL, INDICADO PARA DESINFECÇÃO E LIMPEZA DE PISOS, PAREDES, VASOS SANITARIOS, RALOS E BANHEIROS. BOMBA COM 30 LITROS. DILUIÇÃO 1 LITRO DO PRODUTO PARA 100 LITROS DE AGUA. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL, ESSÊNCIA FLORAL, CORANTE, TENSOATIVO NAO IONICO, SEQUESTRANTE, PRESERVANTE E AGUA. - COTA RESERVADA PARA ME/EPP	PLURON TOP FLORAL	\$ 1.140,30	\$ 6.841,80
3	6	GL	DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE	PLURON	\$ 150,23	\$ 901,38

			PISO. INDICAÇÃO: LIMPEZA DE PISOS DE MARMORE, BORRACHA, CERAMICA E PLASTICA ATRAVES DE MOP OU LAVADORAS AUTOMATICAS. GALAO COM 5 LITROS. DILUIÇÃO: 1 LITRO DO PRODUTO PARA 500 LITROS DE AGUA. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIONICOS E NAO ANIONICOS, SOLVENTE, ALCALINIZANTE, SABAO, PRESERVANTE, CORANTE, ESSENCIA E AGUA. - COTA RESERVADA PARA ME/EPP	H8		
4	8	BB	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO USO GERAL. BOMBA COM 30 LITROS. CONCENTRAÇÃO 1 A 2%, PARA REMOÇÃO DE GORDURA. - COTA RESERVADA PARA ME/EPP	PLURON 404 A	\$ 300,42	\$ 2.403,36
5	15	GL	DETERGENTE REMOVEDOR DE CERAS E SUJIDADES. INDICAÇÃO: NA REMOÇÃO DE CERAS E SUJEIRAS EM PAVIFLEX, PLURIGOMA, ARDOSIA, PEDRAS NATURAIS, GRANILITE E MARMORE. GALAO COM 5 LITROS. DILUIÇÃO: 20 ML DO PRODUTO PARA 100 LITROS DE AGUA. COMPOSIÇÃO: NONIL FENOL POLIGLICOL ETER ETOXILADO, SOLVENTE, COADJUVANTE, SEQUESTRANTE, CORANTE E AGUA. - COTA RESERVADA PARA ME/EPP	PLURON 7225	\$ 68,78	\$ 1.031,70
6	6	BB	LIMPADOR PERFUMADO PARA LIMPEZA EM GERAL. INDICAÇÃO: NA LIMPEZA DE PISOS E SUPERFÍCIES QUE ESTEJAM IMPREGNADAS COM GORDURA OU SUJIDADES DE NATUREZA ARENOSA. BOMBA COM 30 LITROS. DILUIÇÃO: 1 LITRO DO PRODUTO PARA 100 LITROS DE AGUA. COMPOSIÇÃO: LAURIL ETER SULFATO DE SODIO, CORANTE, ESSENCIA, COADJUVANTES, PRESERVANTE, ESPESSANTE E AGUA. - COTA RESERVADA PARA ME/EPP	PLURON H4	\$ 452,50	\$ 2.715,00

VALOR TOTAL "LOTE 26":R\$15.619,98

LOTE 33

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Vi. Unit.	Vi. Total
1	2.500	PT	GUARDANAPO DE PAPEL; MED.(24 X 24)CM; PCT COM 50 UNIDADES FOLHA DUPLA; TIPO LISO; COR BRANCA; ALVURA SUPERIOR A 70%,CONFORME NORMA ISO; IMPUREZA MAXIMA 15MM2/M2,CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90	MAX TOP	\$ 1,61	\$ 4.025,00
2	3.200	PT	PAPEL TOALHA CREPADO; 03 DOBRAS;100% FIBRAS CELULOSICA; MED.(23X27), COR BRANCA; PACOTE COM 1.250 UNIDADES DE PAPEL TOALHA; CREPADO INTERFOLHAS; COM OSCILAÇÃO ENTRE 0,5 CM E 1,0 CM; 100% FIBRAS CELULOSICAS VIRGENS; ALVURA APROXIMADA 100%; ABSORÇÃO MAXIMA DE 70%	PRIMULA	\$ 13,00	\$ 41.600,00
3	3.400	PT	PAPEL TOALHA; INTERFOLHAS COM 02 DOBRAS; MEDINDO (22,7X20,7)CM COM OSCILACAO ENTRE 0,5CM E 1,CM; 100% FIBRAS CELEULOSICAS VIRGENS; ALVURA APROXIMADA DE 100%; ABSORCAO MAXIMA DE 70%; NA COR BRANCA, PACOTE COM 1.000FOLHAS	JULLY	\$ 13,05	\$ 44.370,00

VALOR TOTAL "LOTE 33":R\$89.995,00

LOTE 34

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Vi. Unit.	Vi. Total
1	250	PT	GUARDANAPO DE PAPEL; MED.(24 X 24)CM; PCT COM 50 UNIDADES FOLHA DUPLA; TIPO LISO; COR BRANCA; ALVURA SUPERIOR A 70%,CONFORME NORMA ISO; IMPUREZA MAXIMA 15MM2/M2,CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP	MAXTOP	\$ 1,61	\$ 402,50
2	320	PT	PAPEL TOALHA CREPADO; 03 DOBRAS;100% FIBRAS CELULOSICA; MED.(23X27), COR BRANCA; PACOTE COM 1.250 UNIDADES DE PAPEL TOALHA; CREPADO INTERFOLHAS; COM OSCILAÇÃO ENTRE 0,5 CM E 1,0 CM; 100% FIBRAS CELULOSICAS VIRGENS; ALVURA APROXIMADA 100%; ABSORÇÃO MAXIMA DE 70% - COTA RESERVADA PARA ME/EPP	PRIMULA	\$ 13,00	\$ 4.160,00
3	340	PT	PAPEL TOALHA; INTERFOLHAS COM 02 DOBRAS; MEDINDO (22,7X20,7)CM COM OSCILACAO ENTRE 0,5CM E 1,CM; 100% FIBRAS CELEULOSICAS VIRGENS; ALVURA APROXIMADA DE 100%; ABSORCAO MAXIMA DE 70%; NA	JULLY	\$ 13,05	\$ 4.437,00

			COR BRANCA, PACOTE COM 1.000 FOLHAS - COTA RESERVADA PARA ME/EPP			
VALOR TOTAL "LOTE 34": R\$8.999,50						
LOTE 41						
Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Vi. Unit.	Vi. Total
1	350	RL	PAPEL HIGIENICO DE ALTA QUALIDADE; COMPOSTO DE 100 % FIBRAS VIRGENS; APRESENTANDO FOLHA DUPLA; CREPAGEM COM NO MINIMO DE 10% DE ALONGAMENTO; ALVURA SUPERIOR A 80%; COM NO MINIMO 2 SEGUNDOS DE ABSORCAO (METODO GOTA) PODENDO CONTER MICROFUIROS NECESSARIOS PARA ABSORCAO; GOFRADO, PICOTADO, COM RELEVO; NEUTRO; ROLÃO MEDINDO 400M X 10CM; SOMENTE NA COR BRANCA; EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO; LAUDO MICROBIOLOGICO DO FABRICANTE NA VALIDADE CONFORME PORTARIA 1.480 DE 31/12/90	JULLY	\$ 14,00	\$ 4.900,00
2	790	RL	PAPEL HIGIENICO DE ALTA QUALIDADE; COMPOSTO DE 100 % FIBRAS VIRGENS; APRESENTANDO FOLHA DUPLA; CREPAGEM COM NO MINIMO DE 10% DE ALONGAMENTO; ALVURA SUPERIOR A 80%; COM NO MINIMO 2 SEGUNDOS DE ABSORÇÃO (METODO GOTA); PODENDO CONTER MICROFUIROS; NECESSARIOS PARA ABSORÇÃO; GOFRADO PICOTADO; COM RELEVO NEUTRO; ROLÃO MEDINDO 300 X 10CM; SOMENTE NA COR BRANCA; EMBALAGEM; COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO; LAUDO MICROBIOLOGICO DO FABRICANTE NA VALIDADE CONFORME PORTARIA 1.480 DE 31/12/90	MANIKRA FT	\$ 16,00	\$ 12.640,00
3	8.404	PT	PAPEL HIGIÊNICO DE BOA QUALIDADE; COMPOSTO DE 100 % FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, COMPRIMENTO 30, LARGURA 10, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE DE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA; CREPAGEM NO MÍNIMO 10% DE ALONGAMENTO; ALVURA SUPERIOR A 70% A 80%, COM NO MÍNIMO DE 10 A 20 SEGUNDOS (MÉTODO GOTA) PODENDO CONTER MICROFUIROS NECESSÁRIOS PARA ABSORÇÃO; PCT C/ 4 ROLOS ; EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO; LAUDO MICROBIOLÓGICO DO FABRICANTE NA VALIDADE CONFORME PORTARIA 1.480 DE 31/12/90	FOFINHO ABSOLUT	\$ 4,21	\$ 35.380,84
VALOR TOTAL "LOTE 41": R\$52.920,84						
LOTE 45						
Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Vi. Unit.	Vi. Total
1	100	SC	SABÃO ALVEJANTE, EM PÓ, CONCENTRADO, P/REMOÇÃO EM ROUPAS DE ALGODÃO/ POLIESTER, EM MAQUINAS INDUSTRIAIS NA AREA DE LAVANDERIA, PARA LAVAGEM A BAIXA E ALTA TEMPERATURA, ELIMINADOR DE BACTÉRIAS COM ORGANO CLORATO CONCENTRADO; NA COR BRANCA, ACONDICIONADO SACO COM 20KG; ROTULO COM NR. DE LOTE, FORMULA, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE	PLURON 964	\$ 320,00	\$ 32.000,00
VALOR TOTAL "LOTE 45": R\$32.000,00						
LOTE 46						
Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Vi. Unit.	Vi. Total
1	10	SC	SABÃO ALVEJANTE, EM PÓ, CONCENTRADO, P/REMOÇÃO EM ROUPAS DE ALGODÃO/ POLIESTER, EM MAQUINAS INDUSTRIAIS NA AREA DE LAVANDERIA, PARA LAVAGEM A BAIXA E ALTA TEMPERATURA, ELIMINADOR DE BACTÉRIAS COM ORGANO CLORATO CONCENTRADO; NA COR BRANCA, ACONDICIONADO SACO COM 20KG; ROTULO COM NR. DE LOTE, FORMULA, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE - COTA RESERVADA PARA ME/EPP	PLURON 964	\$ 320,00	\$ 32.000,00
VALOR TOTAL "LOTE 46": R\$3.200,00						
LOTE 48						
Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Vi. Unit.	Vi. Total

1	164	UN	SABONETE EM PEDRA GLICERINADO, ANTIBACTERIANO, SUA VE, PH ENTRE 5,5 A 8,5, PESANDO 90 GRAMAS, LAUDO ANALITICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA - COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ANAFONTE	\$ 1,67	\$ 273,88
2	51	GL	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO; PARA AS MAOS, GLICERINADO, AROMA ERVA DOCE - GALÕES COM 05 LITROS; EXTRATOS DE VEGETAIS, PH NEUTRO, FÓRMULA BALANCEADA COM EMOLIENTES QUE HIDRATAM A PELE; ODOR AGRADÁVEL, SUAVE, SEM SOLVENTES, BIODEGRADÁVEL, SEM CORANTES, NÃO PEROLADO. DEVE CONTER NO RÓTULO DA EMBALAGEM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME DA MERCADORIA, INDICAÇÃO DA UTILIZAÇÃO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, MODO DE USAR E VALIDADE. - COTA RESERVADA PARA ME/EPP	REVITAL	\$ 9,90	\$ 504,90
3	20	GL	SABONETE LIQUIDO HIDRADANTE PARA ANTI-SEPSIA DAS MÃOS, LIQUIDO VISCOSO, COR BRANCO PEROLADO BRILHANTE, INODORO, DENSIDADE 1,150GRAMAS/CM3+-0,25,PH(IN NATURAL):6,8 A 7,2 VISCOCIDADE A 25oC HAAKE COPO G-50 RPM 750CPS, COMPOSIÇÃO LAUNIL ENTRE SULFATO DE SÓDIO, COCO AMIDA PROPIL, GLICERINA FARMACOPEIA, PROTEINA, BASE PEROLIZANTE, SUBSTANCIA BACTERICIDA HIDROXIDEFENILILETER- TRICLOSAN (IRGASAN DP-300), EMBALAGEM GALÃO COM 5 LITROS, DE ACORDO COM AS NORMAS DA SAÚDE - COTA RESERVADA PARA ME/EPP	PREMISSE	\$ 25,99	\$ 519,80

VALOR TOTAL "LOTE 48":R\$1.298,58

LOTE 49						
Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	VI. Unit.	VI. Total
1	390	UN	RODO COM CORPO EM MADEIRA; MED.28CM, COM ESPUMA, L ARGURA 40CM A, X 15CM DE ALTURA; PARA LIMPEZA DE PISOS; CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO; MEDINDO 1,20 CM	GUIRADO	\$ 4,00	\$ 1.560,00
2	50	UN	Rodo de alumínio com borracha dupla medindo 60 cm com cabo de alumínio extensão 1,24 m	SANCHES	\$ 17,02	\$ 851,00
3	50	UN	Rodo de alumínio com borracha dupla medindo 80 cm com cabo de alumínio extensão 1,24 m	SANCHES	\$ 26,80	\$ 1.340,00
4	50	UN	Rodo de alumínio com borracha dupla medindo 40 cm com cabo de alumínio extensão 1,24 m	SANCHES	\$ 15,50	\$ 775,00
5	40	UN	RODO GRANDE COM BASE EM MADEIRA; MEDINDO 80CM; CABO EM MADEIRA; DUAS LAMINAS DE BORRACHA EM EVEA; TIPO RAPA ENXUGA	GUIRADO	\$ 9,00	\$ 360,00
6	210	UN	RODO; COM CEPA DE POLIPROPILENO; PROP.40 MINIMAS:C EPA MEDINDO 40CM DE COMPRIMENTO; NATURAL; DUPLO; COM ESPESSURA 16MM (+/-0,05MM); CEPA PESANDO 145G; CABO DE ACO REVESTIDO DE POLIPROPILENO; 120CM; GANCHO DE POLIPROPILENO; ROSCA DE POLIPROPILENO; EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	GUIRADO	\$ 4,45	\$ 934,50
7	231	UN	RODO; COM CEPA DE POLIPROPILENO; PROP.60 MINIMAS:CEPA MEDINDO 60CM DE COMPRIMENTO; NATURAL; DUPLO; COM ESPESSURA 3,5MM (+/-0,05MM); CEPA PESANDO 375G; CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE POLIPROPILENO; 120CM; ROSCA DE POLIPROPILENO; EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	GUIRADO	\$ 7,00	\$ 1.617,00
8	45	UN	VASSOURA DE PELO ANIMAL 30CM, PARA LIMPEZA, COM CA BO DE MADEIRA SEM REVESTIMENTO	GUIRADO	\$ 11,50	\$ 517,50
9	30	UN	VASSOURA DE PELO ANIMAL 40CM, PARA LIMPEZA, COM CA BO DE OMADEIRA SEM REVESTIMENTO	GUIRADO	\$ 17,50	\$ 525,00
10	400	UN	VASSOURA; DOMESTICO; EM NYLON PROP. MINIMAS:CEPA E M POLIPROPILENO; MEDINDO (4X21,5X3,5)CM; COM 78 TUFOS; CONTENDO 30 CERDAS POR TUFO; COM CERDAS DE POLIPROPILENO (PET); TIPO LISA; CEPA PESANDO 250G; CABO DE MADEIRA REVESTIDA DE POLIPROPILENO MEDINDO 120CM; COM GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA	GUIRADO	\$ 3,80	\$ 1.520,00

			DENSIDADE; ROSCA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE; EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA			
VALOR TOTAL "LOTE 49":R\$10.000,00						
LOTE 50						
Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Vi. Unit.	Vi. Total
1	39	UN	RODO COM CORPO EM MADEIRA; MED.28CM, COM ESPUMA, L ARGURA 40CM A, X 15CM DE ALTURA; PARA LIMPEZA DE PISOS; CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO; MEDINDO 1,20 CM - COTA RESERVADA PARA ME/EPP	GUIRADO	\$ 4,00	\$ 156,00
2	5	UN	Rodo de alumínio com borracha dupla medindo 60 cm com cabo de alumínio extensão 1,24 m - COTA RESERVADA PARA ME/EPP	SANCHES	\$ 17,02	\$ 85,10
3	5	UN	Rodo de alumínio com borracha dupla medindo 80 cm com cabo de alumínio extensão 1,24 m - COTA RESERVADA PARA ME/EPP	SANCHES	\$ 26,80	\$ 134,00
4	5	UN	Rodo de alumínio com borracha dupla medindo 40 cm com cabo de alumínio extensão 1,24 m - COTA RESERVADA PARA ME/EPP	SANCHES	\$ 15,50	\$ 77,50
5	10	UN	RODO GRANDE COM BASE EM MADEIRA; MEDINDO 80CM; CABO EM MADEIRA; DUAS LAMINAS DE BORRACHA EM EVEA; TIPO RAPA ENXUGA - COTA RESERVADA PARA ME/EPP	GUIRADO	\$ 9,00	\$ 90,00
6	21	UN	RODO; COM CEPA DE POLIPROPILENO; PROP.40 MINIMAS:C EPA MEDINDO 40CM DE COMPRIMENTO; NATURAL; DUPLO; COM ESPESSURA 16MM (+/-0,05MM); CEPA PESANDO 145G; CABO DE ACO REVESTIDO DE POLIPROPILENO; 120CM; GANCHO DE POLIPROPILENO; ROSCA DE POLIPROPILENO; EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA - COTA RESERVADA PARA ME/EPP	GUIRADO	\$ 4,45	\$ 93,45
7	23	UN	RODO; COM CEPA DE POLIPROPILENO; PROP.60 MINIMAS:CEPA MEDINDO 60CM DE COMPRIMENTO; NATURAL; DUPLO; COM ESPESSURA 3,5MM (+/-0,05MM); CEPA PESANDO 375G; CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE POLIPROPILENO; 120CM; ROSCA DE POLIPROPILENO; EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA - COTA RESERVADA PARA ME/EPP	GUIRADO	\$ 7,00	\$ 161,00
8	5	UN	VASSOURA DE PELO ANIMAL 30CM, PARA LIMPEZA, COM CA BO DE MADEIRA SEM REVESTIMENTO - COTA RESERVADA PARA ME/EPP	GUIRADO	\$ 11,50	\$ 57,50
9	3	UN	VASSOURA DE PELO ANIMAL 40CM, PARA LIMPEZA, COM CA BO DE OMADEIRA SEM REVESTIMENTO - COTA RESERVADA PARA ME/EPP	GUIRADO	\$ 17,50	\$ 52,50
10	40	UN	VASSOURA; DOMESTICO; EM NYLON PROP. MINIMAS:CEPA E M POLIPROPILENO; MEDINDO (4X21,5X3,5)CM; COM 78 TUPOS; CONTENDO 30 CERDAS POR TUFO; COM CERDAS DE POLIPROPILENO (PET); TIPO LISA; CEPA PESANDO 250G; CABO DE MADEIRA REVESTIDA DE POLIPROPILENO MEDINDO 120CM; COM GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; ROSCA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE; EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	GUIRADO	\$ 3,80	\$ 152,00
VALOR TOTAL "LOTE 50":R\$1.059,05						
LOTE 55						
Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Vi. Unit.	Vi. Total
1	3.000	UN	VASSOURA; TIPO CAIPIRA; PROPRIEDADES MINIMAS:CEPA EM PALHA; COM CERDAS DE PALHA; TIPO 5 FIOS E AMARRACAO COM ARAME; CABO DE MADEIRA MEDINDO 120CM; EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	MARTIN	\$ 8,98	\$ 26.940,00
VALOR TOTAL "LOTE 55":R\$26.940,00						
LOTE 56						
Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Vi. Unit.	Vi. Total
1	300	UN	VASSOURA; TIPO CAIPIRA; PROPRIEDADES MINIMAS:CEPA EM PALHA; COM CERDAS DE PALHA; TIPO 5 FIOS E	MARTIN	\$ 8,98	\$ 2.694,00

			AMARRACAO COM ARAME; CABO DE MADEIRA MEDINDO 120CM; EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA - COM REFORÇO CENTRAL, PARA VARRIÇÃO VIAS PUBLICAS URBANAS - COTA RESERVADA PARA ME/EPP			
VALOR TOTAL "LOTE 56":R\$2.694,00						
LOTE 59						
Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Vi. Unif.	Vi. Total
1	5.000	PT	SACO DE LIXO 100 LT RESISTENTE E REFORÇADO P/ USO DOMESTICO; DE POLIET.; SEM ODOR; PRETO; COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, SUPTANDO ATE 20 QUILOS, COM ESPESSURA MINIMA DE 12 MICRAS, DEVENDO EM SUA EMBALAGEM EXTERNA CONTER IMPRESSÃO INVOLÁVEL COM CNPJ DO FABRICANTE, NUMERO DE UNIDADES, DIMENSÕES, CAPACIDADE, EM CONFORMIDADE COM A NBR 9190, NBR 9191. MEDIDAS: 75CM LARGURA x 100CM ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	MR	\$ 28,41	\$ 142.050,00
2	2.500	PT	SACO DE LIXO 20 LT RESISTENTE E REFORÇADO P/ USO DOMESTICO; DE POLIET.; SEM ODOR; PRETO; COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, SUPTANDO ATÉ 6 QUILOS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8 MICRAS, DEVENDO EM SUA EMBALAGEM EXTERNA CONTER IMPRESSÃO INVOLÁVEL COM CNPJ DO FABRICANTE, NUMERO DE UNIDADES, DIMENSÕES, CAPACIDADE, EM CONFORMIDADE COM A NBR 9190, NBR 9191. MEDIDAS: 40CM LARGURA x 60CM ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	MR	\$ 4,98	\$ 12.450,00
3	2.500	PT	SACO DE LIXO 40 LT RESISTENTE E REFORÇADO P/ USO DOMESTICO; DE POLIET.; SEM ODOR; PRETO; COM CAPACIDADE DE 40 LITROS, SUPTANDO ATÉ 10 QUILOS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8 MICRAS, DEVENDO EM SUA EMBALAGEM EXTERNA CONTER IMPRESSÃO INVOLÁVEL COM CNPJ DO FABRICANTE, NUMERO DE UNIDADES, DIMENSÕES, CAPACIDADE, EM CONFORMIDADE COM A NBR 9190, NBR 9191. MEDIDAS: 55CM LARGURA x 70CM ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	MR	\$ 6,71	\$ 16.775,00
4	4.110	PT	SACO DE LIXO 60 LT RESISTENTE E REFORÇADO P/ USO DOMESTICO; DE POLIET.; SEM ODOR; PRETO; COM CAPACIDADE DE 60 LITROS, SUPTANDO ATÉ 15 QUILOS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 10 MICRAS, DEVENDO EM SUA EMBALAGEM EXTERNA CONTER IMPRESSÃO INVOLÁVEL COM CNPJ DO FABRICANTE, NUMERO DE UNIDADES, DIMENSÕES, CAPACIDADE, EM CONFORMIDADE COM A NBR 9190, NBR 9191. MEDIDAS: 65CM LARGURA x 80CM ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	MR	\$ 11,85	\$ 48.703,50
VALOR TOTAL "LOTE 59":R\$219.978,50						
LOTE 60						
Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Vi. Unif.	Vi. Total
1	400	PT	SACO DE LIXO 100 LT RESISTENTE E REFORÇADO P/ USO DOMESTICO; DE POLIET.; SEM ODOR; PRETO; COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, SUPTANDO ATE 20 QUILOS, COM ESPESSURA MINIMA DE 12 MICRAS, DEVENDO EM SUA EMBALAGEM EXTERNA CONTER IMPRESSÃO INVOLÁVEL COM CNPJ DO FABRICANTE, NUMERO DE UNIDADES, DIMENSÕES, CAPACIDADE, EM CONFORMIDADE COM A NBR 9190, NBR 9191. MEDIDAS: 75CM LARGURA x 100CM ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. - COTA RESERVADA PARA ME/EPP	MR	\$ 28,41	\$ 11.364,00
2	150	PT	SACO DE LIXO 20 LT RESISTENTE E REFORÇADO P/ USO DOMESTICO; DE POLIET.; SEM ODOR; PRETO; COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, SUPTANDO ATÉ 6 QUILOS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8 MICRAS, DEVENDO EM SUA EMBALAGEM EXTERNA CONTER IMPRESSÃO INVOLÁVEL COM CNPJ DO FABRICANTE, NUMERO DE UNIDADES, DIMENSÕES, CAPACIDADE, EM CONFORMIDADE COM A NBR 9190, NBR 9191. MEDIDAS: 40CM LARGURA x 60CM	MR	\$ 4,98	\$ 747,00

			ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. - COTA RESERVADA PARA ME/EPP			
3	150	PT	SACO DE LIXO 40 LT RESISTENTE E REFORÇADO P/ USO DOMESTICO; DE POLIET.; SEM ODOR; PRETO; COM CAPACIDADE DE 40 LITROS, SUPORTANDO ATÉ 10 QUILOS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8 MICRAS, DEVENDO EM SUA EMBALAGEM EXTERNA CONTER IMPRESSÃO INVOLÁVEL COM CNPJ DO FABRICANTE, NUMERO DE UNIDADES, DIMENSÕES, CAPACIDADE, EM CONFORMIDADE COM A NBR 9190, NBR 9191. MEDIDAS: 55CM LARGURA x 70CM ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. - COTA RESERVADA PARA ME/EPP	MR	\$ 6,71	\$ 1.006,50
4	311	PT	SACO DE LIXO 60 LT RESISTENTE E REFORÇADO P/ USO DOMESTICO; DE POLIET.; SEM ODOR; PRETO; COM CAPACIDADE DE 60 LITROS, SUPORTANDO ATÉ 15 QUILOS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 10 MICRAS, DEVENDO EM SUA EMBALAGEM EXTERNA CONTER IMPRESSÃO INVOLÁVEL COM CNPJ DO FABRICANTE, NUMERO DE UNIDADES, DIMENSÕES, CAPACIDADE, EM CONFORMIDADE COM A NBR 9190, NBR 9191. MEDIDAS: 65CM LARGURA x 80CM ALTURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. - COTA RESERVADA PARA ME/EPP	MR	\$ 11,85	\$ 3.685,35
VALOR TOTAL "LOTE 60":R\$16.802,85						

I – DO OBJETO:

1.1. **Registro de Preços de materiais de consumo, higiene e limpeza**, nas quantidades e de acordo com as especificações previstas no anexo I e Edital correspondente, de acordo com as requisições expedidas pelas Secretarias solicitantes.

1.2. As quantidades que vierem a ser adquiridas serão definidas em "NOTA DE EMPENHO", e emitida a autorização de entrega.

1.3. A existência de preços registrados não obriga o Município a firmar aquisição que deles poderão advir, sendo-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada à preferência ao beneficiário do Registro, em igualdade de condições.

1.4. A quantidade prevista tem caráter meramente estimativo para o período a ser registrado.

II – DA VALIDADE E DO REAJUSTAMENTO DOS PREÇOS

2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 meses a partir da data de sua assinatura.

2.2. Durante a vigência da Ata, os preços registrados serão fixos e irreajustáveis, exceto nas hipóteses decorrentes e devidamente comprovadas das situações previstas na alínea "d", do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

2.3. Mesmo comprovado a ocorrência de situação prevista na alínea "d", do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo Licitatório.

2.4. Comprovada a redução dos preços praticados no mercado nas mesmas condições do registro, e, definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o Proponente registrado será convocado pela Administração Municipal, para a devida alteração do valor registrado em Ata.

2.5. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Administração não será obrigada a firmar as contratações que dela poderá advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

III DAS PENALIDADES

3.1. Nos termos do art. 7º da Lei 10.520/02, ficará impedida de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo de 5 anos, sem prejuízo das multas previstas neste Edital e das demais penalidades legais, a licitante que:

- a) não retirar a Nota de Empenho, no prazo de Edital;
- b) apresentar documentação falsa;
- c) deixar de entregar os documentos exigidos para o certame;
- d) retardar, falhar ou fraudar a execução da obrigação assumida;
- e) não mantiver a proposta;
- f) comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal;
- g) Deixar de assinar a Ata de Registro de Preços, injustificadamente, dentro de 05 (cinco) dias úteis, contados da data de recebimento da notificação.

3.2. Com fundamento nos artigos 86 e 87 da lei 8.666/93 e do Decreto nº. 775/2006, a adjudicatária ficará sujeita, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal, assegurada a prévia e ampla defesa as seguintes penalidades:

3.2.1. Pelo atraso injustificado na execução do objeto desta Licitação:

- a) multa de 10%, sobre o valor total da proposta, e juros de 1% ao mês, pela permanência do atraso ou fração equivalente, incididos sobre o valor da multa;

3.2.2. Pela Inexecução parcial ou total do contrato:

- a) advertência;
- b) multa de até 10% sobre o valor homologado;
- c) suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a 02(dois) anos;
- d) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida sua reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

3.3. A formalização da aplicação das penalidades descritas nas alíneas “c” e “d” do subitem 3.2.2 desta cláusula determina a necessária publicação no Diário Oficial do Estado;

3.4. O valor da multa, aplicada após o regular processo administrativo, poderá ser descontado de pagamentos eventualmente devidos por esta Municipalidade à adjudicatária ou através de cobrança judicial;

3.5. A aplicação das multas ora previstas não impede que a autoridade competente cancele o Registro de Preços do licitante e/ou aplique outras penalidades previstas nos artigos 86 a 88 da Lei 8.666/93.

3.6. Contra a aplicação das penas definidas nas letras “a”, “d” e “c” do subitem 3.2.2. desta cláusula, caberá recurso a ser interposto no prazo de 05 dias úteis, contados da data da intimação do ato e dirigido ao Presidente da Comissão Municipal de Licitação. O recurso

deverá ser entregue à Comissão Municipal de Licitação, da contratante, que terá 05 (cinco) dias úteis para instruí-lo com relatório das próprias razões. Antes e nesse mesmo prazo, a Comissão poderá reconsiderar e prover o pedido.

IV – DOS PREÇOS

4.1. O preço ofertado pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços é o especificado em Anexo, de acordo com a respectiva classificação no Pregão para **Registro de Preços nº 010/2017**.

4.2. Em cada fornecimento de equipamento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão para **Registro de Preços nº 010/2017** que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

V – DA FORMA, LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

5.1. Da forma: Os bens serão fornecidos parceladamente, até o limite real necessário a manutenção da prestação de serviços da municipalidade, em atendimento às requisições expedidas pelas Secretarias Municipais, assinadas pelo responsável, sendo que as entregas deverão obedecer ao respectivo cronograma.

5.2. Local de entrega: No Almoxarifado Municipal, sito a Rua dos Crisântemos nº. 222, Centro, neste município de Tarumã ou nos locais indicados de acordo com as requisições expedidas pelas Secretarias solicitantes.

5.3. Prazo: A primeira requisição, acompanhada do respectivo cronograma de entrega, será fornecida a fornecedora, sendo que o mesmo não fixará prazo inferior a 05 (cinco) dias para início do fornecimento.

5.4. **O prazo de entrega dos produtos deverá ser de, no máximo, 05 (cinco) dias, a contar do recebimento da Nota de Empenho correspondente.**

5.5. O objeto da presente licitação, somente será recebido se não houver a constatação de qualquer irregularidade. Em havendo irregularidades a contratante poderá:

5.5.1. Se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo ou em parte, determinando sua substituição, sem prejuízo das penalidades cabíveis, no prazo máximo de 03 (três) dias, contados da notificação por escrito, mantidos os termos de negociação contratados inicialmente;

5.5.2. Se disser respeito à diferença de quantidade ou de partes, determinar sua complementação, sem prejuízo das penalidades cabíveis, no prazo máximo de 03 (três) dias, contados da notificação por escrito, mantidos os termos de negociação contratados inicialmente.

5.5.3. Com a finalidade de controlar e fiscalizar, fica o servidor público municipal, Sr.(a). **LUIZ ERALDO TONI**, Diretor de Suprimento e Patrimônio, portador da Cédula de Identidade RG n.º 14.342.270-4 SSP/SP e inscrito no CPF n.º 015.649.248-23, designado a atuar na função de Gestor do Contrato.

VI – DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento será efetuado, após o recebimento definitivo do bem, mediante emissão de Nota Fiscal, devidamente entregue e lançada junto ao Almoxarifado Municipal, conferida e assinada pela unidade a que se destina, encaminhado para tramitação do Processo de instrução e liquidação junto ao Departamento de Contabilidade, no prazo de até dez dias úteis.

6.2. Não será efetuado qualquer pagamento ao CONTRATADO enquanto houver pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

6.3. Os pagamentos serão efetuados através de ordem de pagamento bancário e ou recebimento em carteira.

6.4. Os pagamentos serão efetuados mediante a entrega total dos produtos contidos no empenho.

6.5. Para efeito de pagamento, só serão aceitas pela Administração Pública da(s) empresa(s) contratada(s), emissão de Nota Fiscal Eletrônica dos produtos entregues, conforme disciplina a Portaria CAT nº162/2010.

VII – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

7.1. Fornecer o objeto licitado em conformidade com as especificações técnicas exigidas por este edital, e em consonância com o Preço Registrado, sob pena de serem rejeitados os itens irregulares;

7.2. Manter, durante toda a Vigência da Ata de Registro de Preço, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

7.3. Providenciar a imediata correção das deficiências e/ou irregularidades apontadas pela Contratante;

7.4. Arcar com eventuais prejuízos causadas a Administração e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidade cometida na execução do contrato;

7.5. Aceitar nas mesmas condições contratuais os acréscimos e supressões até 25% do valor inicial atualizado do contrato ou da nota de empenho;

7.6. Respeitar as posturas, regulamentos e condições impostas em leis Municipal, Estadual e Federal, que incidirem sobre o objeto do presente certame.

7.7. Não sub-contratar, transferir ou ceder as obrigações decorrentes do presente certame, salvo motivo justificado e autorização expressa do órgão gerenciador.

7.8. Cumprir os prazos e horários de entrega, bem como substituir no todo ou em partes, às suas expensas, produtos que estiver com defeito, validade vencida ou deteriorada.

7.10. Os materiais entregues deverão obedecer rigorosamente as normas a ele pertinente e as exigidas no edital.

7.5. Todos os bens deverão estar acondicionados em embalagens nas quais deverão constar os dados referentes a identificação, à marca do respectivo fabricante, a data de fabricação e ao prazo de validade, no caso de materiais sujeitos à deterioração.

VIII – DAS DIPOSIÇÕES FINAIS

8.1. Integram esta Ata, o edital do Pregão para registro de Preços nº 010/2017, e seus anexos, as proposta da empresa MD RODRIGUES & CIA LTDA-ME, classificada em 1º lugar, no certame supra numerado.

8.2. Fica eleito o Foro de Assis, SP, para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

8.3. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com as Leis 8.666/93, 10.520/02 e demais normas aplicáveis.

Tarumã, 21 de Julho de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMÃ
OSCAR GOZZI
Prefeito Municipal
Contratante

MD RODRIGUES & CIA LTDA-ME
CARLOS ALBERTO FERREIRA
RG nº 66.442.931 SSP/SP
Contratada

Testemunhas:

1. _____
Carolina Guedes Hartmann
RG nº. 40.033.740-x – SSP/SP

2. _____
Claudemir Pinheiro da Silva
RG nº 30.421.545-4 – SSP/SP

3. _____
Ana Luiza Yassuda Viel
RG nº. 37.768.741/8 - SSP/SP

4. _____
Sandra Regina de Almeida Moura
RG nº 25.497.743-1 SSP/SP

5. _____
Fernandes Baratela
RG nº. 23.013.725-8 – SSP/SP

5. _____
Fabio Alexandre Chenou
RG nº. 30.994.100-3 SSP/SP

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMÃ

CONTRATADO: MD RODRIGUES & CIA LTDA-ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 090/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE CONSUMO, HIGIENE E LIMPEZA.

Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivamente, do Termo acima identificado, e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damos-nos por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento final e sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar Estadual nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais.

Tarumã, 21 de Julho de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMÃ
OSCAR GOZZI
Prefeito Municipal
Contratante

MD RODRIGUES & CIA LTDA-ME
CARLOS ALBERTO FERREIRA
RG nº 66.442.931 SSP/SP
Contratada